



2024. 34. szám

Kari Hírlevél

2024. 09. 06.

Tartalom

SZEMÉLYI HÍREK	2
Egyetemi tanári kinevezések.....	2
Bari Ferenc professzor 70 éves	2
Lászlófy Levente beszámolója a nyári gyakorlatáról.....	3
OKTATÁSI HÍREK	3
A jelentkezési határidő 2024. szeptember 16.....	3
Megjelent a szegedi egyetem hivatalos applikációja, az SZTE Griff.....	3
KUTATÁSI HÍREK	4
Állatkísérletek végzéséhez szükséges képzettség megszerzésének lehetőségei az SZTE-n	4
ESEMÉNYEK.....	4
Beiratkozás/Orientation Day/Tag der Einschreibung 2024	4
Magyar Gyermeektraumatológus Társaság II. Kongresszusa	4
KÖNYVTÁRI HÍREK	5
Lemerült Open Access kvóták	5
Springer e-könyvek 2024.....	5
NKKP kutatási adatkezelési terv meetup – EXCELLENCE	5
Nyitvatartás változás	5
SZTE ALMA MATER.....	5
Folytatódik a tanév eleji gyűjtés.....	5
SPORT HÍREK	6
A Szegedi Gyermeeklinikáért rendeznek jótékonysági futást a hétvégén	6
SZTE FÜVÉSZKERT.....	6
VII. Rovarfogó és Egzotikus Növények Napja.....	6
Méhek Napja	7
ESEMÉNYNAPTÁR.....	7
MÉDIA MEGJELENÉS	7



A Köztársasági Elnök 229/2024. (VIII. 29.) KE határozat alapján **2024. szeptember 1.** napjával egyetemi tanár kinevezést kapott:

Dr. Balog Attila (Reumatológiai és Immunológiai Klinika)

Dr. Fazekas Gábor (Rehabilitációs Medicina Tanszék)

Dr. Gáspár Róbert (Farmakológiai és Farmakoterápiai Intézet)

Dr. Czimmermanné Moldvay Judit (Tüdőgyógyászati Klinika)

Dr. Szili-Török Tamás (Belgyógyászati Klinika)

Gratulálunk!

Bari Ferenc professzor 70 éves



2024. szeptember 2-án a Banga Ilona Egészségtudományi Képzési Központjában rendezett tudományos ülés keretében köszöntötték karunk jeles professzorát és korábbi dékánját, *Prof. Dr. Bari Ferencet* 70. születésnapja alkalmából. Az eseményen kollégák, barátok és tanítványok gyűltek össze, hogy tudományos előadásokkal tisztelegjenek Bari professzor kiemelkedő pályafutása előtt.

Az ünnepség 14 órakor kezdődött ünnepi köszöntőkkel, majd *Prof. Dr. Peták Ferenc* és *Prof. Dr. Farkas Eszter* elnöklésével két szimpózium következett, amelyekben Bari professzor munkásságban meghatározó szerepet játszó hazai és nemzetközi tudósok mutatták be kutatásaikat. A rendezvényen *Prof. Dr. Pintér Erika*, *Prof. Dr. Farkas Eszter*, *Prof. Dr. Jancsó Gábor* és *Prof. Dr. Domoki Ferenc* adtak elő, valamint a szimpóziumba az Egyesült Államokból *Prof. Dr. David Busija* és *Prof. Dr. Prasad VG Katakam* is bekapcsolódtak.

A programot az ünnepelt előadása és állófogadás zárta, ahol a résztvevők közösen ünnepelték Bari professzor és prodékán munkásságát és születésnapját. *Bővebben a címre kattintva olvashatnak és nézhetik meg az eseményről készített képgalériát.*



Lászlófy Levente negyedéves orvostanhallgatóknak lehetősége nyílt a nyári belgyógyászati gyakorlatát az Egyesült Államokban, a világhírű Houston Methodist Hospitalban teljesíteni. A gyakorlat egy hónapig tartott, és a Hungarian Medical Association of America (HMAA) támogatásával valósulhatott meg. *Beszámolóját a címre kattintva a kari honlap Pályázatfigyelő/Nemzetközi pályázatok rovatában olvashatják.*

OKTATÁSI HÍREK

A jelentkezési határidő 2024. szeptember 16.



Az SZTE SZAOK Orvosi Szaknyelvi Kommunikációs és Fordítóképző Csoport 2024. szeptember 18-tól PROFEX angol középfokú tanfolyamot hirdet egészségügyi/ orvosi /gyógyszerészeti szaknyelvi vizsgára felkészülők számára. *Bővebb információkat a címre kattintva olvashatnak.*

Megjelent a szegedi egyetem hivatalos applikációja, az SZTE Griff

Elérhetővé vált a Szegedi Tudományegyetem hivatalos applikációja, az SZTE Griff - jelentette be az SZTE Informatikai és Szolgáltatási Igazgatóság. Az alkalmazás felületén az SZTE polgárai számára minden fontos és hasznos információ elérhető. *Bővebb információkat a címre kattintva olvashatnak.*

KUTATÁSI HÍREK

Állatkísérletek végzéséhez szükséges képzettség megszerzésének lehetőségei az SZTE-n

A Szegedi Tudományegyetemen a 2024/2025 tanév I. félévében a törvényi előírásoknak megfelelő állatkísérletes képzettség megszerzésének lehetőségét különböző szintű kurzusok biztosítják az állatkísérletekben résztvevő munkatársak (állatgondozók, asszisztensek, diplomás kutatók), PhD hallgatók és graduális hallgatók számára.

A graduális, posztgraduális és egyetemi dolgozók számára meghirdetett kurzusokra történő jelentkezés határideje **2024. szeptember 20.** *Bővebb információkat karunk honlapján a címre kattintva olvashatnak.*

ESEMÉNYEK

Beiratkozás/Orientation Day/Tag der Einschreibung 2024



2024. szeptember 3-4-én a Banga Ilona Egészségtudományi Képzési Központban iratkoztak be az angol és a német nyelvű oktatásunkban résztvevő új medikus hallgatóink. Az eseményről készült hangulatvideót Karunk YouTube csatornáján a képre kattintva vagy honlapunk Aktuális/Videotár menüjében tekinthetik meg.

Magyar Gyermektraumatológus Társaság II. Kongresszusa



Bővebb információkat az eseményhonlapján a címre kattintva olvashatnak.

KÖNYVTÁRI HÍREK

Lemerült Open Access kvóták

Tájékoztatjuk szerzőinket, hogy 2024 szeptemberére-októberére a teljes Elsevier, Wiley kiadóknál és a Springer Open divízióknál (Springer Open, BMC) előre megváltott Open Access kvótáink lemerülnek. Az Elsevier és a Wiley kiadóknál a szeptember és december között elfogadásra kerülő hibrid (alapvetően előfizetés alapú) folyóiratokban megjelenő publikációkat csak a maradék kvóta erejéig tudjuk nyílt hozzáférésűvé tenni. Az Open Access kvóták végleges lemerülését követően a hibrid folyóiratokban zártan, ingyenesen kell megjeleníteniük a pályázatot nyert publikációknak is.

Springer e-könyvek 2024

Értesítjük felhasználóinkat, hogy örökjogú vásárlás keretében hozzáférhetővé váltak a Springer kiadó 2024-es kiadású, tematikus elektronikus könyv csomagjai, benne jelenleg mintegy 7000 elérhető címmel.

NKKP kutatási adatkezelési terv meetup – EXCELLENCE

2024. szeptember 12.; 10:00 - 11:30

A nemzetközi sztemderdek alapján megújítva, Nemzeti Kutatási Kiválósági Program (NKKP) néven folytatódik 2024-től az OTKA-program. A cél, hogy a magyar kutatók egyre eredményesebben vegyenek részt olyan nemzetközi megmérettetéseken, mint például az Európai Kutatási Tanács (European Research Council, ERC) pályázatai.

Az EXCELLENCE kategória szeptember 19-i benyújtási határideje előtt, az új típusú, európai adatkezelési terv kitöltésében nyújtunk segítséget és konzultációs lehetőséget kutatóinknak 2024 szeptember 12-én, 10-11:30-ig tartandó képzésünkön.

Nyitvatartás változás

Tájékoztatjuk olvasóinkat, hogy az egyetemi tanévnyitó ünnepség miatt az SZTE Klebelsberg Könyvtár 2024. szeptember 7-én szombaton 14 órakor nyit. Megértésüket köszönjük.

SZTE ALMA MATER

Folytatódik a tanév eleji gyűjtés



Mindenkinek nagyon köszönik az eddig beérkezett tanszereket, felajánlásokat. Az első kört már el is indították a Szeged környéki szegregátumban élő gyerekek felé. Idén is az Elszalasztott 1000 év KHE juttatja el az érintett gyerekek a beérkezett iskolatáskákat, tanszereket. Köszönik, hogy ennyien segítettek, hogy minél több tanodás gyerekek jól induljon a tanév!

Még nincs vége a gyűjtésnek, az iskolakezdéshez ruhákra, cipőkre is nagy szükség lenne! Így szeptember 15-ig várják a Honvéd térre, a Somogyi-könyvtár ruhatárába az ÚJSZERŰ ÁLLAPOTÚ cipőket, ruhákat, torna- és úszócuccokat, tisztasági csomagokat 1. osztálytól 12. osztályig lányoknak és fiúknak egyaránt.

Kéri, hogy csak olyan felajánlásokat hozzanak, aminek Ti is örülnétek! Köszönjük!

Gyűjtőpontok: SZTE Alma Mater - Honvéd tér 6. (Vitéz utca 17. felőli oldal) - Porta előtti doboz

Nyitva: H-P 8.00-20.00

Somogyi-könyvtár - Dóm téri épület - Ruhatár

A Szegedi Gyermekklinikaért rendeznek jótékonysági futást a hétvégén



A Szegedi Gyermekklinika megsegítése a célja annak a jótékonysági futásnak, amit szombaton rendeznek meg Szegeden. A hetedik Két Lábon vagy Két Keréken a Szegedi Gyermekklinikaért című jótékonysági eseményen futni, biciklizni vagy akár sétálni is lehet a jó ügy érdekében. A menet ezúttal a Lapos Beach-ről indul majd. *Bővebb információkat a címre kattintva az esemény Facebook oldalán olvashatnak.*

SZTE FÜVÉSZKERT

VII. Rovarfogó és Egzotikus Növények Napja



A növények a Földön mindenhol élnek, még a legkedvezőtlenebb élőhelyeket is benépesítik rendkívüli alkalmazkodóképességüknek köszönhetően. Jó példái ennek a növényvilág ragadozói, a rovarfogó növények. Ezen a tematikus napon pedig még inkább rájuk irányul a figyelem. Az ifjúság és a felnőttek mikroszkópon keresztül figyelhetik meg a csapdák felépítését, megtudhatják hol élnek és pontosan milyen életmódot is folytatnak az egyes fajok. A kicsiket ügyességi játékokkal, kézműves foglalkozásokkal várják.

MÉHEK NAPJA

2024. szeptember 22. vasárnap, 10.00-16.00



Szeretettel várják az érdeklődőket játékos, ismeretterjesztő feladatokkal, a méhekkel, méhészkedéssel kapcsolatos állomásokkal. Megtudhatják többek között, hogy miért hasznos a virágpor és a propolisz, megismerhetjük a méhészkedés eszközeit, a Fűvészkert munkatársai bemutatják a méhlegelő növényeit. Részesei lehetnek egy megfigyelőkaptáros méhbemutatónak, készíthetnek viaszgyertyát és természetesen mézkóstolásra is sor kerül.

ESEMÉNYNAPTÁR

2024. szeptember 9. 8 ⁰⁰	2024/2025 tanév szorgalmi időszak kezdete
2024. szeptember 20. 11 ⁰⁰	Prof. Dr. Karády István emlékülés
2024. november 14-16.	25. MAÁSZT kongresszus -Szeged
2024. november 19-22.	SZTE Orvos- és Egészségtudományi TDK Konferencia
2024. november 21-23.	Magyar Gyermektraumatológus Társaság II. Kongresszusa
2024. november 30. 10 ⁰⁰	SZAOK Kari Nyílt Nap

MÉDIA MEGJELENÉS

Kitüntették Piffkó professzort - A Magyar Érdemrend lovagkereszt polgári tagozatának kitüntetését vehette át augusztus 20-án alkalmából Piffkó József professzor, a Szegedi Tudományegyetem Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Kar Arc-Állcsont- és Szájsebészeti Klinikájának igazgatója. A jövő tavasszal nyugdíjba vonuló szakember példaértékű gyógyító munkáját és kiemelkedő oktatási és kutatási tevékenységét ismerte el a Kulturális és Innovációs Minisztérium, de mint Piffkó professzor fogalmazott, az elért eredmények nem csak az ő érdemei, hiszen van mögötte egy csapat, mely nélkül ezeket nem tudta volna elérni. - **Délmagyarország** (09.02. 1,6. oldal)

Nemzetközileg ismert orvosprofesszor lett idén Szolnok Díszpolgára - ...Orvostudományi doktori diplomát 1991-ben a Szent-Györgyi Albert Orvostudományi Egyetemen szerzett. 1995-ben védte meg PhD-dolgozatát a Cornell Egyetemen, New Yorkban. A posztgraduális képzés követelményeit Baltimore-ban teljesítette a Johns Hopkins Oncology Centerben. 1998-ban csatlakozott a Dana-Farber Cancer Institute és a Harvard Medical School intézményéhez, ahol 2011-ben léptették elő professzorrá. - szoljon.hu (09.02)

AZ SZTE SZENT-GYÖRGYI ALBERT ORVOSTUDOMÁNYI KAR HÍRLEVELE

Kiadja az SZTE SZAOK Dékáni Hivatal Kommunikációs Irodája

Felelős kiadó: *Prof. Dr. Lázár György* dékán

Felelős szerkesztő: *Kecse-Nagy Sándor* kommunikációs menedzser

aok.kommunikacio@med.u-szeged.hu

Következő lapzártá: **2024. szeptember 12. csütörtök 16:00 óra**